



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28,05,2025

ЕВПАТОРИЯ

№ 1564-n

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 26.04.2017 № 1181-п «О создании комиссии по утверждению автоматического зачисления согласно электронной очереди в дошкольные образовательные организации Республики Крым в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых правовых администрации города Евпатории Республики Крым», с изменениями, в целях обеспечения реализации вопросов местного значения в сфере образования и упорядочения зачисления воспитанников в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым 26.04.2017 № 1181-п «О создании комиссии по утверждению автоматического зачисления согласно электронной очереди. в дошкольные образовательные организации Республики Крым в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» следующие изменения:
- 1.1. Утвердить состав комиссии по утверждению автоматического зачисления согласно электронной очереди в дошкольные образовательные

организации Республики Крым в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым согласно приложению.

- 2. Постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 15.04.2024 № 803-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 26.04.2017 № 1181-п «О создании комиссии по утверждению автоматического зачисления согласно электронной очереди в дошкольные образовательные организации Республики Крым в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» признать утратившим силу.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», под-раздел «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно телекоммуникационной сети общего пользования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

А.Ю. Юрьев



## **COCTAB**

комиссии по утверждению автоматического зачисления согласно электронной очереди в дошкольные образовательные организации Республики Крым в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

Жеребец Валентина Ивановна - начальник управления образования администрации города Евпатории Республики Крым, председатель;

Онищенко Наталья Ростиславовна - заместитель начальника управления образования администрации города Евпатории Республики Крым, заместитель председателя;

Хватова Ольга Васильевна - заведующий сектором правовой и информационной работы управления образования администрации города Евпатории Республики Крым, секретарь комиссии.

## Члены комиссии:

Заричняк Анастасия Владимировна - начальник управления по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым;

Костина Татьяна Владимировна — директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебновоспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

Кучерова Галина Яковлевна - председатель Евпаторийской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (с согласия);

Саранцева Ирина Николаевна - заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 29 «Чебурашка» города Евпатории Республики Крым»;

Танченко Елена Владимировна - заведующий территориальной психолого-медикопедагогической консультацией муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций»;

Феклистова Елена Владимировна - старший методист МКУ «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций».